

شماره مسلسل ۴۰۴۸ - سال شانزدهم پنج شنبه ۱۴ دلو ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۳ فبروری ۲۰۲۲ میلادی

مسابقات ووشوی زمستانی در میدان وردک پایان یافت



رقابت‌های زمستانی بین کلب میدان وردک، صاحب الرحمن مدیر های مختلف ووشو با تعداد زیادی ورزشکار در ولایت میدان وردک که به همکاری آمریت ورزشی و فدراسیون ووشو آغاز شده بود روز گذشته به پایان رسید. هدف از برگزاری این مسابقات ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته که در این مراسم ذبیح الله وحاج آمر ورزشی ولایت



شرکت تولید روغن سپین زر در کندز دوباره به فعالیت آغاز می کند

مسوولان شرکت دولتی که وزارت مالیه کار مقدماتی تولید روغن سپین زر در کندز می گویند که این شرکت دوباره به فعالیت آغاز می کند. به نقل از این رسانه، با فعال شدن دوباره شرکت سپین زر به گزارش تلویزیون ملی افغانستان عبدالحفیظ فریاد، رییس این شرکت می گوید این ولایت فراهم خواهد شد

بیش از یکصد نظامی در غزنی از یک دوره آموزشی فارغ شدند



بیش از یکصد نظامی ماهه آموزش مسلکی امارت اسلامی در غزنی نظامی سند فراغت از یک دوره آموزشی به دست آوردند. این نظامی سند فراغت نظامیان در نخستین به دست آوردند. روز پس از فراغت مولوی عبدالله منصور، شان، مانور نظامی آمر اطلاعات ریاست را در جاده های شهر اطلاعات و فرهنگ غزنی نیز اجرا کردند. غزنی به خبرنگار آژانس به گفته مولوی باخترگفت: یکصد عبدالله منصور، قرار و دو تن از نظامیان است این نظامیان امارت اسلامی مربوط به خاطر تامین لویای محمدی قول امنیت غزنی در آن اردوی ۲۰۳ منصوری ولایت توظیف شوند. پس از یک دوره دو

امارت اسلامی: ادعای مداخله از افغانستان در نا امنی‌های قزاقستان، حقیقت ندارد



انعام‌الله سمنگانی، معاون سخنگوی امارت اسلامی در کشور دیگری استفاده کند، و یا در امور داخلی دیگر حساب توییت‌ر خود گفته که مداخله کند و نه در این مورد شواهدی وجود دارد. برخی از رسانه‌ها به نقل از مقامات روسیه گفته‌اند که گویا در نا امنی‌های قزاقستان به نقل از سمنگانی، ما که بعضی کسانی از افغانستان هم خواهان راه‌حل معقول و سهم داشته‌اند. ما این ادعا را به جدیت رد می‌نمائیم. در قزاقستان هستیم، به همه جهت‌ها اطمینان می‌دهیم از خاک افغانستان به هیچ کشوری تهدیدی متوجه نیست.



بازداشت دو فرد در پیوند به سرقت در هرات

دو نفر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که کارکنان آمریت حوزه دوازدهم امنیتی قوماندهانی امنیه ولایت هرات ۲۰ فرد را که دو عراده موتور سائیکل همشهریان این ولایت را مورد سرقت قرار داده بودند، بطور بالفعل از مربوطات ناحیه دوازدهم دفترا مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که کارکنان آمریت حوزه دوازدهم امنیتی قوماندهانی امنیه ولایت هرات ۲۰ فرد را که دو عراده موتور سائیکل همشهریان این ولایت را مورد سرقت قرار داده بودند، بطور بالفعل از مربوطات ناحیه دوازدهم دفترا مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که کارکنان آمریت حوزه دوازدهم امنیتی قوماندهانی امنیه ولایت هرات ۲۰ فرد را که دو عراده موتور سائیکل همشهریان این ولایت را مورد سرقت قرار داده بودند، بطور بالفعل از مربوطات ناحیه دوازدهم شاروالی بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنامه، افراد یاد شده به جرم خویش اعتراف نمودند، و اکنون تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارند. این خبرنامه افزوده، همچنان دو عراده مذکور به رویت اسناد به مالکان شان اصلی ان تسلیم داده شد.

خبرنگاران آریانا آزاد شدند



آریانا نیوز دیروز متحد از کار فوق چهارشنبه، ۱۳ دلو در العاده کمیته مصونیت حساب توییت‌ری گفته خبرنگاران افغان برای که عبدالوارث حسرت رسانه های آزاد و و اسلم حجاب، که از مصونیت خبرنگاران سوی نیروهای امارت قردانی میکند. اسلامی بازداشت ملل متحد همچنان شده بودند، پس گفته که تعهدات تحقیقات آزاد شدند. امروز ذبیح الله مجاهد این رسانه گفته که سخنگوی طالبان در مورد به این دو خبرنگار ایجاد مجدد کمیسیون آسیبی نرسیده است. مشترک رسانه ها و امارت اسلامی در مقامات فعلی امیدوار مورد بازداشت این کننده است. حال زمان دو خبرنگار اظهار بی ان است که به فضای اطلاعی کرده بود. ترس و ارباب رسانه‌ها، در همین حال ملل پایان داده شود.

پس سقوط حکومت پیشین؛ تنها از سه دانشگاه ۲۲۹ استاد کشور را ترک کرده‌اند



یافته‌های بی‌بی‌سی نشان می‌دهد که پس از سقوط پیشین، ۲۲۹ استاد از سه دانشگاه بزرگ کابل، هرات و بلخ از کشور خارج شده‌اند. اکثر استادانی که از این سه دانشگاه به خارج از کشور رفته‌اند، درجه‌های تحصیلی فوق لیسانس یا دکترا داشته‌اند. به گزارش بی بی سی، بیشترین تعداد استادان از دانشگاه کابل انصراف داده‌اند که شمارشان به ۱۱۲ نفر رسیده است. کابل بزرگترین و مهم‌ترین دانشگاه افغانستان است که در آن پس از سقوط حکومت پیشین هزاران دانشجو در مقاطع لیسانس و فوق لیسانس و دکترا مشغول تحصیل بودند. بی بی سی در این گزارش گفته که این آمار شامل استادانی است که در شش ماه گذشته "به بهانه بیماری یا تحصیل مرخصی گرفته یا از افغانستان خارج شده اند، نمی‌شود.

پس از دانشگاه کابل، هرات دومین دانشگاهی است که شمار زیادی از استادان آن در شش ماه گذشته کشور را ترک کرده‌اند. بی بی سی افزوده، ۷۵ نفر از استادان دانشگاه هرات یکی از مسئولان دانشگاه هرات که نخواست نامش فاش شود، به بی‌بی‌سی گفت که روند خروج استادان هنوز ادامه دارد و بسیاری به دنبال راهی برای رفتن به خارج از کشور هستند. بی بی سی گفته که به عنوان مثال، تنها هشت استاد از دانشکده علوم هرات به کشورهای دیگر رفته‌اند. ۱۰ استاد پیش از این برای تحصیل به خارج از کشور رفته بودند و هشت تن دیگر در چند ماه گذشته به خارج از کشور رفته‌اند. دانشگاه هرات مجموعاً ۴۳۰ استاد داشت که حدود ۱۴۰ تن قبل از سقوط برای تکمیل تحصیلات خود به خارج از کشور رفته بودند.

بیش از یک میلیون تن در پی بحران اقتصادی، افغانستان را ترک کرده‌اند



یک گزارش تحقیقی نشان می‌دهد که در پی تحولات اخیر و بحران اقتصادی در افغانستان، صدها هزار نفر از این کشور مهاجرت کرده‌اند. نیویورک تایمز روز چهارشنبه، ۱۳ دلو گزارش داد که بیش از یک میلیون تن از مرزهای جنوب غربی افغانستان به ایران مهاجرت کرده‌اند. براساس یک گزارش تحقیقی که نیویارک تایمز نشر کرده، این رقم از ماه اکتوبر ۲۰۲۱ تا پایان جنوری سال ۲۰۲۲ به ثبت رسیده است. نویسندگان این گزارش به نقل از سازمان‌های امداد رسانی می‌گویند که به طور تخمینی روزانه ۴ تا ۵ هزار نفر وارد ایران می‌شوند. نیویورک تایمز در مصاحبه با مسافران این راه دریافته

است که شمار زیادی از آنان رفتن به ایران را تنها گزینه برای نجات جان‌شان از گرسنگی و ترس می‌دانند. نجف اخلاقی، یک از تن از مسافران گفته است: «گزینه دیگری برای من وجود ندارد، من نمی‌توانم به عقب برگردم.» دیوید منسفیلد، پژوهشگری که موضوع مهاجرت مردم افغانستان را دنبال کرده است افزوده که میزان مهاجرت به ایران و پاکستان در مقایسه با زمان مشابه در سال گذشته چهار برابر افزایش یافته است. گفتنی است که مشکلات اقتصادی و بیکاری به وجود آمده در پی تحولات اخیر در کشور از عمده‌ترین دلایل مهاجرت شهروندان افغانستان به بیرون از کشور است. منبع: روزنامه هشت صبح

جرمنی با زنان و کودکان افغانستان ۱۴۰ میلیون دالر کمک می کند



جرمنی اعلام کرده که از طریق صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد "یونیسف" با زنان و کودکان افغانستان ۱۴۰ میلیون دالر کمک می کند. این برنامه دیروز (۱۳ دلو) از سوی وزیر همکاری های اقتصادی جرمنی اعلام شد. الیس اکونگا نماینده یونیسف در افغانستان از این کمک جرمنی استقبال کرده و گفته است که کمکها در وضعیت خیلی حساس و زمستان سرد، برای کودکان افغان ارزشمند است. سازمان ملل متحد گفته که در سال ۲۰۲۲، حدود ۲۴ میلیون تن در افغانستان به کمکهای فوری نیاز دارند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امریکا مجوز انتقال پول به افغانستان برای اهداف بشردوستانه را صادر کرد



ایالات متحده امریکا اعلام کرد که بانکهای بین المللی می توانند برای اهداف بشردوستانه به افغانستان پول انتقال دهند. به گزارش رویترز، وزارت خزانه داری امریکا روز چهارشنبه، ۱۳ دلو، از نهادها و گروه های امدادی خواست که بدون ترس از نقض تحریم ها علیه طالبان، به معلمان و کارکنان مراقبت های صحتی در مؤسسات دولتی پول پرداخت کنند. بر اساس این گزارش، وزارت خزانه داری ایالات متحده رهنمودهایی را در مورد معافیت های تحریمی صادر شده در ماه های سپتامبر و دسامبر برای کارهای بشردوستانه در افغانستان ارائه کرده است. از سوی دیگر، پیش تر سازمان ملل هشدار داده بود که بیش از نیمی از جمعیت ۳۹ میلیونی افغانستان از گرسنگی شدید رنج می برند. به گفته این نهاد بین المللی، اقتصاد، آموزش، خدمات صحتی و خدمات اجتماعی در کشور با فروپاشی روبه رو هستند. آنتونیو گوتش؛ دبیر کل سازمان ملل متحد هفته گذشته هشدار داد که وضعیت

اقتصادی افغانستان «به نخ آویزان است». با این حال اما وزارت خزانه داری امریکا حالا گفته که گروه های امدادی، مجاز به ارسال پول نقد به افغانستان برای عملیات های بشردوستانه هستند و می توانند به کارکنان، معلمان، مراقبت های صحتی در شفاخانه ها و مکاتب دولتی پول پرداخت کنند. رویترز در این گزارش از محتاط بودن بانک های بین المللی نسبت به انتقال پول به افغانستان نیز خبر داده و گفته است که گروه های کمک رسان در تلاش هستند تا پول کافی برای تأمین مالی عملیات کمک رسانی را وارد افغانستان کنند. امریکا در حالی اجازه انتقال پول به افغانستان را می دهد که پس از تسلط طالبان، میلیاردها دالر از ذخایر بانک مرکزی کشور و کمک های توسعه بین المللی را مسدود کرده و با وجود درخواست های مکرر جامعه جهانی برای آزادسازی این پول هنوز هیچ اقدامی نکرده است.

منبع: خبرگزاری افق